
— 8398 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95 Poz. 1400

1400

UCHWA£A Nr XIX/138/09 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 12 marca 2009 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci
pieniê¿nych Gminy Chocz, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz wskazania orga-

nów lub osób do tego uprawnionych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmia-
nami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
ze zmianami), Rada Gminy Chocz uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarza-
nia, odraczania terminu sp³aty oraz rozk³adania na raty nale¿-
no�ci pieniê¿nych przypadaj¹cych Gminie Chocz, do których
nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku
- Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926 ze zmianami),
zwanych dalej �nale¿no�ciami� od osób fizycznych, osób
prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych
osobowo�ci prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o nale¿no-
�ciach nale¿y przez to rozumieæ wierzytelno�ci pieniê¿ne, o
których mowa w §1, przypadaj¹ce od d³u¿nika wraz z nale¿-
nymi odsetkami i kosztami ich dochodzenia wed³ug stanu na
dzieñ rozstrzygniêcia, a je¿eli wierzytelno�æ g³ówna zosta³a
zap³acona, a pozosta³y do zap³aty jedynie odsetki i koszty
dochodzenia, sumê tych nale¿no�ci ubocznych.

§3. Do umarzania nale¿no�ci przypadaj¹cych Gminie Chocz
uprawniony jest Wójt Gminy Chocz.

§4. 1. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci, a jej sp³ata odroczona lub roz³o¿ona na raty w przy-
padkach ich ca³kowitej nie�ci¹galno�ci, która nastêpuje, je¿eli
wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

1) d³u¿nik - osoba fizyczna - zmar³ i nie pozostawi³ ¿adnego
maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egze-
kucji na podstawie odrêbnych przepisów albo pozostawi³
przedmioty codziennego u¿ytku domowego, których ³¹czna
warto�æ nie przekracza kwoty stanowi¹cej trzykrotno�ci
miesiêcznego wynagrodzenia w roku poprzedzaj¹cym umo-
rzenie, og³oszonego przez Prezesa G³ównego Urzêdu Sta-
tystycznego w Dzienniku Urzêdowym Rzeczpospolitej
Polskiej �Monitor Polski� do celów naliczenia odpisu na
zak³adowy fundusz �wiadczeñ socjalnych,

2) d³u¿nik - osoba prawna - zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku maj¹t-
ku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�ci, a odpo-
wiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie,

3) w wyniku postêpowania egzekucyjnego stwierdzono, ¿e
d³u¿nik nie posiada maj¹tku, z którego mo¿na dochodziæ
nale¿no�ci,

4) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika,

5) zachodzi uzasadnione podejrzenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpowanie
egzekucyjne sta³o siê nieskuteczne,

6) nale¿no�ci uleg³y przedawnieniu.

2. Nale¿no�ci mog¹ byæ umarzane w przypadku, gdy ich
kwota nie przekracza piêciokrotno�ci kosztów upomnienia w
postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.

3. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci,
a jej sp³ata odroczona lub roz³o¿ona na raty pomimo braku
przes³anek o których mowa w ust. 1 i 2 je¿eli za umorzeniem
w ca³o�ci lub czê�ci, odroczeniem sp³aty lub roz³o¿eniem na
raty przemawiaj¹: wa¿ny interes d³u¿nika lub interes publicz-
ny, szczególnie w przypadkach uzasadnionych wzglêdami
spo³ecznymi lub gospodarczymi.

4. Mo¿liwo�æ zastosowania ulg, o których mowa w ust.
1 - 3, w sytuacji wyst¹pienia wielo�ci d³u¿ników jest mo¿liwa
jedynie w przypadku, gdy warunki zastosowania tych ulg
zachodz¹ wobec wszystkich d³u¿ników.

§5. 1. Zastosowania ulg, o których mowa w §4 ust. 1 - 3,
nastêpuje na wniosek d³u¿nika, a tak¿e z inicjatywy wierzycie-
la.

2. Po z³o¿eniu przez d³u¿nika pisemnego wniosku, oraz
w przypadku skorzystania z mo¿liwo�ci udzielenia ulg z inicja-
tywy wierzyciela, podmioty, o których mowa w §3 przepro-
wadzaj¹ postêpowanie wyja�niaj¹ce, maj¹ce na celu ustale-
nie tego, czy zachodz¹ przes³anki wskazane w §4 ust. 1 - 3.

3. Zastosowanie ulg, o których mowa w §4 ust. 1 - 3,
nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no - prawnym, w drodze decyzji administracyjnej,

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym, w drodze umowy lub jednostronnego o�wiadczenia
woli.

4. Czynno�ci prawne, o których mowa w ust. 3 uznaje siê
za niewa¿ne je¿eli oka¿e siê, ¿e okoliczno�ci na podstawie
których umorzono, odroczono termin sp³aty lub roz³o¿ono
sp³atê nale¿no�ci na raty, s¹ fa³szywe b¹d� d³u¿nik wprowa-
dzi³ podmioty, o których mowa w §3 w b³¹d, co do podstaw
zastosowania ulg, o których mowa w §4 ust. 1 - 3.



— 8399 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

§6. 1. Je¿eli umorzenie dotyczy tylko czê�ci nale¿no�ci
wówczas okre�la siê termin zap³aty pozosta³ej nale¿no�ci.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 umorzenie
dokonane jest warunkowo.

3. Je¿eli pozosta³a czê�æ nale¿no�ci nie zostanie uregu-
lowana w wyznaczonym terminie w³a�ciwy organ stwierdza
wyga�niêcie decyzji administracyjnej dotycz¹cej umorzenia,
natomiast skutek czynno�ci cywilnoprawnej w postaci umo-
rzenia ustaje.

§7. 1. W przypadku odroczenia terminu p³atno�ci nale¿-
no�ci b¹d� jej czê�ci albo roz³o¿enia na raty niezap³acenie w
terminie albo w pe³nej wysoko�ci jednej z rat nale¿no�ci
powoduje natychmiastow¹ wymagalno�æ ca³ej nale¿no�ci
wraz z ustawowymi odsetkami za zw³okê, w tym równie¿
odsetkami za okres o którym mowa w ust. 2.

2. Od wierzytelno�ci pieniê¿nej, której termin zap³aty
odroczono lub któr¹ roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek

Poz. 1400, 1401

za zw³okê, z zastrze¿eniem ust. 1, za okres od dnia rozstrzy-
gniêcia do dnia up³ywu terminu zap³aty okre�lonego przez
organ uprawniony do dokonania rozstrzygniêcia.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chocz.

§9. Traci moc uchwa³a Nr XI/68/2004 Rady Gminy Chocz
z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie okre�lenia szczegó³o-
wych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na
raty nale¿no�ci pieniê¿nych do których nie stosuje siê prze-
pisów ustawy � Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu
do tego uprawnionego.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Jan Woldañski

1401

UCHWA£A Nr XXX/183/09 RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 12 marca 2009 r.

w sprawie przyjêcia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach podstawowych, przedszkolach i gimnazjum, dla których Gmina Trzcinica jest organem prowa-
dz¹cym, dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i mieszkaniowego, a tak¿e okre�laj¹-

cego szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 w zwi¹zku
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218
i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542,
Nr 102, poz. 689 i Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191,
poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr
227, poz. 1505 oraz z 2009. Nr 1, poz. 1) Rada Gminy w
Trzcinicy uchwala:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania i wyp³acania nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach podstawowych, przedszkolach i gimnazjum, dla

których Gmina Trzcinica jest organem prowadz¹cym, dodat-
ków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy i mieszkaniowego, a tak¿e okre�laj¹cy szczegó³owy
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we, w nastêpuj¹cym brzmieniu:

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej �Regulaminem�,
okre�la:


